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Piknik Rycerski i gala „Kryształowego Berła” 2019 w
Ossolinie

30 czerwca w Ossolinie pod Klimontowem odbędzie się VIII Piknik Rycerski
połączony z galą „Kryształowego Berła” – nagrody przyznawanej gwiazdom
polskiego kina za wybitne role w filmach historycznych i kostiumowych. W tym roku
jej laureatem został znakomity aktor Andrzej Seweryn. Wydarzenie objął
honorowym patronatem marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski.

„Kryształowe Berło” Andrzej Seweryn otrzyma za kilka swoich kreacji filmowych, m.in. w
ekranizacjach „Pana Tadeusza”, „Ogniem i mieczem” i „Zemsty”.

Piknik, tradycyjnie rozpocznie się mszą świętą z udziałem rycerstwa i orkiestry górniczej
Grupy Azoty „Siarkopol” S.A., która odbędzie się o godz. 12 w Kaplicy Betlejemskiej.
Oficjalne otwarcie imprezy zaplanowane jest na godz. 13.15. Podczas Pikniku wręczone
zostaną statuetki Nagrody im. Jerzego Ossolińskiego, którą Stowarzyszenie „Nasze
dziedzictwo Ossolin” od trzech lat honoruje osoby i instytucje wnoszące wkład w zachowanie
i promocję dziedzictwa kulturowego Ossolina. Tym razem otrzymają je: Gminny Ośrodek
Kultury w Klimontowie, Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Goźlicach oraz jednostka OSP
Wilkowice-Ossolin.

W programie wydarzenia znajdą się również inscenizacje historyczne. Obejrzeć będzie
można m.in. wioskę pierwszych osadników amerykańskich, pokazy codziennych zajęć
traperów w wykonaniu rekonstruktorów z tarnobrzeskiego Stowarzyszenia „KATANA” oraz
program przygotowany przez Bractwo Rycerskie Zamku Szydłów i Stowarzyszenie „Avito
Vivit Honore” dla upamiętnienia 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej.

Ceremonia wręczenia „Kryształowego Berła” rozpocznie się o godz. 15. Następnie odbędzie
się finał konkursu pięknego czytania, organizowanego przez Szkołę Podstawową w
Ossolinie, który w tym roku odbywa się pod hasłem „Napoleon polskiej prozy” i poświęcony
jest twórczości Józefa Ignacego Kraszewskiego.  Około godz. 16.45 zaplanowany jest pokaz
strażacki przygotowany przez jednostkę OSP z Krobielic.

Wieczorem na scenie wystąpią formacje artystyczne z Gminnego Ośrodka Kultury, a także
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Ossolinie. O 20.30 na scenie pojawi się zespół „EGO”, a
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godzinę później rozpocznie się dyskoteka z zespołem VARIAX. Piknik zwieńczy  pokaz
fajerwerków.

Tegorocznej edycji pikniku towarzyszyć będzie IV Międzynarodowy Bieg o Puchar Jerzego
Ossolińskiego. Najdłuższy dystans wynosił będzie 6,6 km. Przewidzianych jest również kilka
krótszych odcinków dla dzieci.

Organizatorem Pikniku i gali są Stowarzyszenie „Nasze dziedzictwo Ossolin” i
Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie.

Honorowy patronat nad przedsięwzięciem sprawują: Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, Wojewoda Świętokrzyski, Starosta Sandomierski, Wójt Gminy Klimontów
oraz Świętokrzyski Kurator Oświaty (Konkurs „Napoleon polskiej prozy”).


